

Consultas Realizadas

Licitación 443726 - MCN N° 57/2024 - ADQUISICIÓN DE EQUIPOS MULTIMEDIA Y HERRAMIENTAS PARA CABLEADO DE INFRAESTRUCTURA

Consulta 1 - ESPEFICIACIONES TECNICAS LOTE 3 - ITEM N° 01

Consulta	Fecha de Consulta	19-07-2024
Favor se solicita a la convocante que para el Lote 3, Ítem 1, en el siguiente párrafo "Calculadora de calidad eléctrica, energía y pérdida de energía" considerar que el Analizador de Calidad de Energía pueda realizar únicamente mediciones de consumo de energía.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-07-2024
Favor ajustarse a lo establecido en el PBC. El requerimiento de la Convocante tiene como objetivo poder identificar, determinar y precisar exactamente los inconvenientes relacionados al suministro eléctrico de equipos y servidores críticos del Data Center e infraestructura asociada. Por lo tanto, resulta esencial que el analizador pueda medir y registrar los distintos parámetros relacionados a la calidad de energía.		

Consulta 2 - ESPEFICIACIONES TECNICAS LOTE 3 ITEM 1

Consulta	Fecha de Consulta	19-07-2024
Favor considerar para el Lote 3, Ítem 1, en el siguiente párrafo "Memoria: Tarjeta SD de 8GB (compatible con SDHC)" considerar que el Analizador de Calidad de Energía pueda contar con memoria interna de 8GB o más.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-07-2024
Favor ajustarse a lo establecido en el PBC. Es requerido a fin de disponer de almacenamiento ampliado teniendo en cuenta el almacenamiento de datos históricos y la cantidad de equipos a analizar.		

Consulta 3 - PINZA AMPEROMETRICA LOTE 3 ITEM N° 3

Consulta	Fecha de Consulta	19-07-2024
Se solicita a la convocante que en el siguiente párrafo "Integración con smartphone: Transmisión de resultados y mediciones de manera inalámbrica con la aplicación para smartphones" Considerar Pinzas amperimétricas sin la función de transferencia de datos inalámbricos para mayor una mayor participación de potenciales oferentes		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-07-2024
Favor ajustarse a lo establecido en el PBC. Este requerimiento es necesario para el análisis de los resultados de las mediciones e históricos de forma ágil y eficaz.		

Consulta 4 - LOTE 1 Pantalla Interactiva 65

Consulta	Fecha de Consulta	22-07-2024
Consulta con relacion al item de Pantalla Interactiva 65", de manera a que se pueda aclarar si los soportes, pedestales deben ser fijos o moviles		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-07-2024
Favor ajustarse a lo establecido en el PBC: "Se deberá incluir el pedestal compatible. Capacidad de soporte de acuerdo con el peso del equipo." A modo de aclaración, estos deben ser móviles.		

Consulta 5 - EETT

Consulta	Fecha de Consulta	22-07-2024
Por medio de la presente, nos dirigimos a ustedes con el fin de solicitar respetuosamente la modificación del requerimiento técnico especificado en el Lote 1, ítem 2 PANTALLA INTERACTIVA 65, en lo referente a las Características internas de procesamiento. Consideramos que el requerimiento actual de GPU con soporte de 2D y 3D y OpenGL limita excesivamente las opciones de equipos que pueden ser presentados por los licitantes, lo que podría generar un encarecimiento innecesario del costo final de la licitación. Considerando las necesidades funcionales del proyecto y que las pantallas táctiles interactivas de 65 pulgadas con características de procesamiento estándar son suficientes para cumplir con los objetivos planteados. En este sentido, solicitamos que el requerimiento de GPU con soporte de 2D y 3D y OpenGL sea considerado como opcional, permitiendo a los licitantes presentar equipos que se ajusten mejor a sus capacidades y experiencia.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-07-2024
Favor ajustarse a lo establecido en el PBC. Lo mencionado en los requerimientos es necesario en función al tipo de aplicaciones que se instalarán en las pantallas.		

Consulta 6 - Pantalla Interactiva 65

Consulta	Fecha de Consulta	22-07-2024
Consulta con relacion al item de la Pantalla Interactiva, el equipo original viene con 2 lapices con la pizarra y en las eett se solicita 4 unidades del lapiz, por lo que solicito considerar este punto debido a que los mismos no se venden por separado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-07-2024
Favor ajustarse a lo establecido en el PBC. Esto es requerido en función a los requerimientos de colaboración.		